НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ МИРА (1914-2000 годы)-9 КЛАСС  51 час 
	№

п\п
	Темы уроков, разделы
	часы
	Время проведения
	Домашнее задание

	1.

2.
	ЧАСТЬ 1. РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВ МИРА В 1914-1945 ГОДУ
Введение. Страны мира в период между двумя мировыми войнами

МИР В НАЧАЛЕ XX ВЕКА (1914-1939 ГОДЫ)

ТЕМА 1. ПЕРВАЯ МИРОВАЯ ВОЙНА
	25 часов
1

1 час


	1неделя

1 неделя
	

	3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
	ТЕМА 2.СТРАНЫ ЕВРОПЫ И АМЕРИКИ МЕЖДУ ВОЙНАМИ
Революционные движения и перевороты в странах Центральной Европы и России
Англия

Франция

Германия

Италия

Испания

Страны Центральной и Юго-восточной Европы

США и Канада

Страны Латинской Америки
	9 часов
1
1

1

1

1

1

1

1

1
	2 неделя
2 неделя

3 неделя

3 неделя

4 неделя

4 неделя

5 неделя

5 неделя

6 неделя
	

	12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
	ТЕМА 3.СТРАНЫ АЗИИ И АФРИКИ В ПЕРИОД МЕЖДУ ДВУМЯ МИРОВЫМИ ВОЙНАМИ
Япония и Корея. «Рисовые страны»

Китай и Монголия
Страны Юго-Восточной Азии. Индия

Иран и Афганистан

Турция

Арабские страны Азии и Африки

Социально-экономические и политические сдвиги в арабских странах Африки после  первой мировой войны
	7 часов
1

1

1

1

1

1

1
	6 неделя

7 неделя

7 неделя

8 неделя

8 неделя

9 неделя

9 неделя
	

	19.

20.
	ТЕМА 4.МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ  В ПЕРИОД МЕЖДУ ДВУМЯ МИРОВЫМИ ВОЙНАМИ
Версальская система послевоенного мирного урегулирования

Образование блока агрессивных держав
	2 часа
1

1
	10 неделя

10 неделя
	

	21.
22.

23.

24.
	ТЕМА 5. ВТОРАЯ МИРОВАЯ ВОЙНА
Вторая мировая война (1939-1945)
Азиатско-Тихоокеанский театр военных действий

Великая отечественная война СССР

Капитуляция Японии
	4 часа
1
1

1

1


	11 неделя
11 неделя

12 неделя

12 неделя


	

	25.
	Повторение
	1 час
	13 неделя
	

	26.
27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.
	ЧАСТЬ 2.СТРАНЫ МИРА ВО ВТОРОЙ ПОЛОВИНЕ XX ВЕКА
ТЕМА 1.СТРАНЫ ЕВРОПЫ И АМЕРИКИ АО ВТОРОЙ ПОЛОВИНЕ XX ВЕКА

Англия
Франция

Германия

Италия. Испания. Португалия. Греция.

Страны Северной Европы

Европейская интеграция и ЕЭС. Страны Центральной и Юго-восточной Европы в 1945-1999 годах

Страны Восточной Европы в 60-е годы

События 1989-1991 годов

США и Канада

Страны Латинской Америки

СССР в 1945-1991 годах

Советский Союз в 1984-1991 годах
	26 часов
12 часов

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
	13 неделя

14 неделя

14 неделя

15 неделя

15 неделя

16 неделя

16 неделя

17 неделя

17 неделя

18 неделя

19 неделя

20 неделя
	

	38.

39.

40.

41.

42.

43.

44-45.

46.
	ТЕМА 2.СТРАНЫ АЗИИ И АФРИКИ ВО ВТОРОЙ ПОЛОВИНЕ XX ВЕКА
Япония. Южная Корея.

Китай, Монголия, КНДР

Страны Юго-Восточной Азии.АСЕАН.
Индия, Пакистан и страны Южной Азии

Страны Среднего Востока, Иран и Афганистан

Турция

Арабские страны

Современное положение арабских стран в Африке
	9 часов
1

1

1

1

1

1

2

1
	21 неделя

22 неделя

23 неделя

24 неделя

25 неделя

26 неделя

27,28неделя

29 неделя
	

	47.

48.
	ТЕМА 3.МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ  В 1945-2000 ГОДАХ
Пути урегулирования международных проблем после войны, в 1970-1980-е годы

Международные отношения в 1980-90-е годы, на современном этапе
	2 часа
1

1
	30 неделя

31 неделя
	

	49.

50.
	ТЕМА 4.КУЛЬТУРА, НАУКА И ТЕХНИКА XX ВЕКА.
Научно-технический прогресс

Литература и искусство
	2 часа
1

1
	32 неделя

33 неделя
	

	51.
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ
	1 час
	34 неделя
	


